

【実施】

積算情報

設計書番号	507-k173820-00061-11(0)	設計者	名
費目	本工事費	工事名	一般国道311号被害防除施設工事(その2)
所属名	尾鷲建設事務所 保全室		
適用単価	一般土木		
入札日(開札日)	令和7年8月18日		
歩掛適用年月日	令和7年7月4日		
単価適用年月日	令和7年7月4日		
適用単価 地区	一般材料	Z00:紀北3	
	生コン	Z01:紀北B	
	石材	Z01:紀北B	
適用工種	道路改良工事		

積算時想定工事期間	年 月 日 ~ 年 月 日 (日)
-----------	-------------------

- 1 -

諸経費情報

共通仮設費	ICT補正	しない
	週休2日制の補正	月単位の週休2日(R7.7基準)
	主たる工種	04:道路改良工事
	施工地域補正	一般交通影響有り(2)-2
	除雪工事補正	補正無
現場環境改善費	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
	市街地補正	市街地以外
	施工地域補正	一般交通影響有り(2)-2
現場管理費	緊急工事補正	しない
	砂防・地滑り工事補正	しない
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	財団法人等の補正	しない
一般管理費等	前払金割合による補正	35%を超えるものもしくは対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

- 2 -

設計内訳書

工事名	一般国道311号災害防除施設工事（その2）	当 初	事業区分	道路新設・改築	主たる工種	道路改良工事	施工地域	一般交通影響有り（2）-2
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良		式	1		26,493,892			
落石雪害防止工		式	1		26,493,892			
作業土工		式	1		3,958			
土砂等運搬	土質土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2	1,845	3,690			単-1号 週休有
整地	作業区分残土受入れ地での処理	m3	2	134.2	268			単-2号 週休有
構造物取壊し工		式	1		73,142			
舗装版切断	舗装版種別アスファルト舗装版;アスファルト舗装版厚15cm以下	m	36	702.5	25,290			単-3号 週休有
舗装版破碎	舗装版種別アスファルト舗装版;舗装版厚5cm	m2	95	216.6	20,577			単-4号 週休有
搬運搬	搬種別アスファルト搬	m3	5	1,955	9,775			単-5号 週休有
搬処分	搬種別アスファルト搬	m3	5	3,500	17,500			単-6号 週休有
アスファルト舗装工		式	1		293,992			
床掘り	土質土砂	m3	1	2,239	2,239			単-7号 週休有

- 3 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	一般国道311号災害防除施設工事（その2）	当 初	事業区分	道路新設・改築	主たる工種	道路改良工事	施工地域	一般交通影響有り（2）-2
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	土質区分土砂;土質礫質	m3	1	3,989	3,989			単-8号 週休有
不陸整正	補足材無し	m2	95	177.1	16,824			単-9号 週休有
表層(車道・路肩部)	材料種類再生密粒度75mm(13);舗装厚50mm;平均幅員3.0m超	m2	95	2,852	270,940			単-10号 週休有
落石防護柵工		式	1		25,571,800			
落石防護柵材料工		式	1		22,424,100			内-1号 週休有
支柱調整工		本	6	32,900	197,400			単-11号 週休有
トップスパーサー設置工		本	5	17,550	87,750			単-12号 週休有
メインケーブル組立工		本	50	9,253	462,650			単-13号 週休有
ディスタンスキーパー組立工	LP500タイプ	セット	42	6,862	288,204			単-14号 週休有
金網組立工		m	43.5	7,929	344,911			単-15号 週休有
ガイドロープ組立工		本	50	4,627	231,350			単-16号 週休有
ダウンザホールハンマ工		本	4	186,400	745,600			単-17号 週休有

- 4 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	一般国道311号災害防除施設工事（その2）	当 初	事業区分		主たる工種	道路改良工事		摘要
			工事区分	道路新設・改築 道路改良		施工地域	一般交通影響有り（2）-2	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	
ダウンザホールハンマ工		本	2	214,900	429,800			単-18号 週休有
足場	安全柵有り	掛㎡	65	5,539	360,035			単-19号 週休有
交通管理工		式	1		551,000			
交通誘導警備員	A:15人 B:15人	式	1	551,000	551,000			単-20号 週休有
直接工事費		式	1		26,493,892			
共通仮設		式	1		3,734,570			
共通仮設費		式	1		174,570			
技術管理費		式	1		174,570			
土質等試験費		式	1		174,570			内-2号 週休有
共通仮設費（率計上） 26,493,892×13.44%		式	1		3,560,000			
純工事費		式	1		30,228,462			
現場管理費 30,228,462×35.49%		式	1		10,728,000			

- 5 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	一般国道311号災害防除施設工事（その2）	当 初	事業区分		主たる工種	道路改良工事		摘要
			工事区分	共通仮設費		施工地域	一般交通影響有り（2）-2	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	
工事原価		式	1		40,956,462			
一般管理費等 40,956,462×（19/03%+ 0.04%）		式	1		7,809,538			
工事価格		式	1		48,766,000			
消費税相当額 48,766,000×10%		式	1		4,876,600			
工事費計		式	1		53,642,600			

- 6 -

三重県 県土整備部

工場管理費

1	間接労務費対象額 管理費区分7	0	
2	間接労務費率	40.8%	
3	間接労務費計上額	0	
4	工場管理費 工場純工事費	0	
5	非対象額計 (一)	0	管理費区分5、9
6	工場管理費対象額	0	
7	工場管理費率	33.5%	
8	工場管理費計上額	0	

- 7 -

三重県 県土整備部

507-k173820-00061-11(0)

共通仮設費

1	主たる工種 単独 (当該工事)	道路改良工事	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	26,493,892	
4	直接工事費	26,493,892	
5	準備費 (処分費)	0	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独 (追加工事)	17,500	
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計 (一)	0	
11	管理費区分1	0	橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分2、7	0	工場原価
13	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分9	0	間接費非対象額
15	管理費区分7	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
16	対象額支給品 (十)	0	
17	無償貸付機械評価額 (十)	0	
18	共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	26,493,892	
19	現工事	0	
20	合算工事	0	
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	26,476,392	調整工事入力で使用
22	現工事	0	
23	合算工事	0	
24	共通仮設費 (率分) 率 (補正前) 単独 (追加工事)	11.09%	
25	現工事	0%	
26	合算工事	0%	
27	施工地域等補正 単独 (追加工事)	1.2	*補正係数を乗じる
28	現工事	0	
29	共通仮設費 (率分) 率 (補正後)	13.44%	週休2日制補正係数 1.01有り
30	計上額 単独 (追加工事)	3,560,000	
31	現工事	0	
32	合算工事	0	
33	調整工事計上額	3,560,000	

- 8 -

三重県 県土整備部

共通仮設費

34	現場環境改善費対象工事費	26,493,892	
35	直接工事費	26,493,892	
36	非対象額計(一)	17,500	
37	管理費区分1	0	橋梁、PC板、門扉、ポンプ等購入費
38	管理費区分2、7	0	工場原価
39	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
40	管理費区分9	0	間接費非対象額
41	管理費区分T	17,500	
42	対象額支給品(十)	0	
43	無償貸付機械評価額(十)	0	
44	現場環境改善費対象額(P1) 単独(追加工事)	26,476,392	
45	現工事	0	
46	合算工事	0	
47	現場環境改善費率(補正前) 単独(追加工事)	1.29%	
48	現工事	0%	
49	合算工事	0%	
50	施工地域等補正 単独(追加工事)	市街地以外	
51	現工事		
52	現場環境改善費率(補正後)	1.29%	
53	計上額 単独(追加工事)	0	
54	現工事	0	
55	合算工事	0	
56	調整工事計上額	0	
57	共通仮設費(積上分)	174,570	
58	運搬費	0	
59	準備費・仮設費	0	
60	事業損失防止施設費	0	
61	安全費	0	
62	役務費	0	
63	技術管理費	174,570	
64	営繕費	0	
65	現場環境改善費	0	
66	共通仮設費計	3,734,570	

現場管理費

1	主たる工種	道路改良工事	
2	単独(追加工事) 純工事費	30,228,462	
3	単独(追加工事) 直接工事費	26,493,892	
4	単独(追加工事) 共通仮設費	3,734,570	
5	非対象額計(一)	0	
6	管理費区分2、7	0	工場原価
7	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
8	管理費区分9	0	間接費非対象額
9	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
10	対象額支給品(十)	0	
11	無償貸付機械評価額(十)	0	
12	現場管理費対象純工事費 単独(追加工事)	30,228,462	
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費	30,210,962	調整工事入力で使用
16	現工事	0	
17	合算工事	0	
18	率(補正前) 単独(追加工事)	31.63%	
19	現工事	0%	
20	合算工事	0%	
21	施工地域等補正 単独(追加工事)	1.1	*補正係数を乗じる
22	現工事	0	
23	施工時期補正 冬期:0日 工期:0日	0	(0)
24	緊急工事補正	0%	
25	良夏日補正 良夏日:0日 工期:0日	0%	
26	砂防・地すべり補正 単独(追加工事)	0%	
27	現工事	0%	
28	率(補正後)	35.49%	週休2日制補正係数 1.02有り
29	計上額 単独(追加工事)	10,728,000	
30	現工事	0	
31	合算工事	0	
32	調整工事計上額	10,728,000	

一般管理費等

所属名 尾鷲建設事務所 保全室

工事番号

第 回変更

発注年月

契約区分

主工種

道路改良工事

1	工事原価	40,956,462	
2	純工事費	30,228,462	
3	現場管理費	10,728,000	
4	工期延長等に伴う現場維持費	0	
5	工場製作原価	0	
6	非対象額計(一)	0	
7	管理費区分9	0	支給品を除く間接費非対象額
8	管理費区分丁	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価 単独(追加工事)	40,956,462	
10	現工事	0	
11	合算工事	0	
12	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価	40,938,962	調整工事入力で使用
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	率(補正前) 単独(追加工事)	19.03%	
16	現工事	0%	
17	合算工事	0%	
18	前払金支出割合による補正係数 単独(追加工事)	1	
19	現工事	0	
20	財団法人等による補正係数 単独(追加工事)	1	
21	現工事	0	
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価(当初設計)	40,956,462	
23	契約保証に係る補正值 単独(追加工事)	0.04%	契約保証費 16,382 円
24	一般管理費等率(補正後)	19.07%	
25	計上額 単独(追加工事)	7,809,538	
26	現工事	0	
27	合算工事	0	
28	調整工事計上額	7,809,538	

一式当たり内訳書

第1号内訳書	落石防護柵材料工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 4日 令和 7年 7月 4日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
端末柱	φ 216.3-t8.2_D25*9_G*10 L=6620	本	1	882,800	882,800			Y049900020-001 管理費区分 無
中間柱	同上	本	3	882,800	2,648,400			Y049900020-002 管理費区分 無
中間柱	φ 216.3-t8.2_D25*9_G*10 L=7620 (type-LP5 00 H=3.0m_Df=4.5m)	本	1	986,100	986,100			Y049900020-022 管理費区分 無
端末柱	同上	本	1	986,100	986,100			Y049900020-023 管理費区分 無
トップスパーサー	φ 114.3-t6.0 L=5000mm	本	1	129,500	129,500			Y049900020-024 管理費区分 無
トップスパーサー	φ 114.3-t6.0 L=8500mm	本	2	214,100	428,200			Y049900020-025 管理費区分 無

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書	落石防護柵材料工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月 4日 令和 7年 7月 4日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
トップスパーサー	φ114.3-16.0, L=9500mm	本	2	236,700	473,400			Y049900020-004 管理費区分 無
ヘッドキャップ	φ216.3mm用	セット	6	128,500	771,000			Y049900020-005 管理費区分 無
カップリング	φ114.3mm用	セット	10	117,100	1,171,000			Y049900020-006 管理費区分 無
ガイドロープ	7×7 AZ/0 φ12 L=7.5m (JIS G 3549 準拠 St1470)	本	10	25,190	251,900			Y049900020-026 管理費区分 無
ガイドロープ	7×7 AZ/0 φ12 L=11.0m (JIS G 3549 準拠 St1470)	本	20	36,010	720,200			Y049900020-027 管理費区分 無
ガイドロープ	7×7 AZ/0 φ12 L=12.0m (JIS G 3549 準拠 St1470)	本	20	39,170	783,400			Y049900020-008 管理費区分 無

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書		落石防護柵材料工		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制				令和 7年 7月 4日 令和 7年 7月 4日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
リンクシャックル	型式BD 呼び10(JIS B 2801)	個	420	1,180	495,600			Y049900020-009 管理費区分 無	
ピンボルト	端柱用	セット	2	57,530	115,060			Y049900020-010 管理費区分 無	
ピンボルト	中間柱用	セット	4	34,580	138,320			Y049900020-011 管理費区分 無	
サスペンドバンド	φ114.3mm用	個	42	14,890	625,380			Y049900020-012 管理費区分 無	
ハンガー	φ216.3-16mm用	セット	42	18,770	788,340			Y049900020-013 管理費区分 無	
ディスタンスキーパー	H=3.0m用 LP500(CH)	セット	42	57,320	2,407,440			Y049900020-014 管理費区分 無	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書		土質等試験費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 4日 令和 7年 7月 4日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
簡易動的コーン貫入試験	硬交じり土	m	23	7,590	174,570			Y049800020-021 管理費区分 無	
合 計					174,570				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 17 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-1号

名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		土砂等発生現場=小規模：積込機種・規格=ハ ック山積0.28m3(平積0.2m3)：土質=土砂 (岩塊・玉石混り土含む)：D1D区間の有無=無 し：運搬距離(km) (D1D区間無)=4.0km 以下： 【ダンプトラック(オンロード・ディーゼル) 4 t 積級 】 【タイヤ損耗費 4 t 積級 良好 供用日 】	m3	1	1,845	1,845	CB210110 管理費区分 無 単-21号
計						1,845	
単価						1,845	円/m3

- 18 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-2号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
整地		作業区分残土受入れ地での処理		m3		1		134.2		134.2		CB210610 管理費区分 無 単-22号	
計										134.2			
単価										134.2		円/m3	

- 19 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-3号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
舗装版切断		舗装版種類:アスファルト舗装版:アスファルト舗装版厚15cm以下		m		1		702.5		702.5		CB430510 管理費区分 無 単-23号	
計										702.5			
単価										702.5		円/m	

- 20 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-4号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 4日 令和 7年 7月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破碎	舗装版種別アスファルト舗装版:舗装版厚5cm	m ²	1	216.6	216.6	CB430310 管理費区分 無 単-24号
計					216.6	
単価					216.6	円/m ²

- 21 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-5号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 4日 令和 7年 7月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
般運搬	般運搬種別アスファルト	m ³	1	1,955	1,955	CB227010 管理費区分 無 単-25号
計					1,955	
単価					1,955	円/m ³

- 22 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-6号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
般処分		砕種別アスファルト		m3		1		3,500		3,500		WB020051 管理費区分 有 単-26号	
処分費 (m3)		名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額	
計												3,500	
単価												3,500	
												円/m3	

- 23 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-7号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
床掘り		土質土砂		m3		1		2,239		2,239		CB210030 管理費区分 無 単-27号	
床掘り		土質=土砂:施工方法=上記以外(小規模) :費用の内訳=全ての費用		m3		1		2,239		2,239		CB210030 管理費区分 無 単-27号	
計												2,239	
単価												2,239	
												円/m3	

- 24 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-8号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 4日 令和 7年 7月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 埋戻し	規格 土質区分土砂:土質礫質	単位 m3	数量 1	単価 3,989	金額 3,989	摘要 CB210410 管理費区分 無 単-28号
名称	規格/条件 施工方法=上記以外(小規模):土質=土砂 費用の内訳=全ての費用	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		m3	1	3,989	3,989	
計					3,989	
単価					3,989	円/m3

- 25 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-9号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 4日 令和 7年 7月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 不陸整正	規格 補足材無し	単位 m2	数量 1	単価 177.1	金額 177.1	摘要 CB410010 管理費区分 無 単-29号
名称	規格/条件 補足材料の有無=無し:費用の内訳=全ての 費用	単位	数量	単価	金額	摘要
不陸整正		m2	1	177.1	177.1	
計					177.1	
単価					177.1	円/m2

- 26 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-12号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 4日 令和 7年 7月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.8	30,090	24,072	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
特殊作業員			人	1.6	28,152	45,043.2	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員			人	1.6	24,174	38,678.4	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		機械使用条件=供用日 補正なし: 岩石割増 しコード=岩石工の割増対象にしない: 機械 損耗部品補正=普通: 供用日当り運転時間= 0時間: 交替制による割増し=交替制を適用 しない: 異常補正=0: 基礎価格補正=しな い: 輸送補正=しない: 運転日当り運転時間 =0時間:	日	0.8	80,500	64,400	R0403016 管理費区分 無 単-32号
諸雑費		3%	式	1		3,233	ZS7H10210 管理費区分 無 ZZ1
計						175,426.6	
単価						17,550	円/本

- 29 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-13号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 4日 令和 7年 7月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1	30,090	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
特殊作業員			人	2	28,152	56,304	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員			人	2	24,174	48,348	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費		3%	式	1		4,042	ZS7H10210 管理費区分 無 ZZ1
計						138,784	
単価						9,253	円/本

- 30 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-14号

名称				単位	数量	単価	金額	摘要
ディスタンスキーパー組立工				人	1	30,090	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
LP500タイプ				人	1	28,152	28,152	Z1 R0101 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員				人	2	24,174	48,348	Z1 R0102 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員				式	1		3,197	Z1 Z57H10210 管理費区分 無
諸雑費								ZZ1
計							109,787	
単価							6,862	円/セット

- 31 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-15号

名称				単位	数量	単価	金額	摘要
金網組立工				人	1	30,090	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
LP500タイプ				人	1	28,152	28,152	Z1 R0101 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員				人	2	24,174	48,348	Z1 R0102 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員				日	1	80,500	80,500	Z1 R0403016 管理費区分 無 単-33号
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]				式	1		3,197	Z1 Z57060002 管理費区分 無
雑材料								ZZ1
計							190,287	
単価							7,929	円/m

- 32 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-16号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 4日 令和 7年 7月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ガイドロープ組立工			本			30	4,627
土木一般世話役			人	1	30,090	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
特殊作業員			人	2	28,152	56,304	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員			人	2	24,174	48,348	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	3%		式	1		4,042	Z57H10210 管理費区分 無 Z21
計						138,784	
単価						4,627	円/本

- 33 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-17号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 4日 令和 7年 7月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ダウンザホールハンマ工			本			1	186,400
場所打杭工 (ダウンザホールハンマ工)		工法=A工法(クレーン工法):杭種別=防 護欄(モルタル杭):設計杭径(実数入力) =271.6mm:支柱外径(実数入力)=353.3mm :使用目的=本設(目的)物の場合:杭1本 当り砂質土の掘削長(実数)=0m/本:杭1本 当り粘性土の掘削長(実数)=0m/本:杭1本 当りレキ~中硬岩掘削長(実数)=3.5m/本: 杭1本当り硬岩の掘削長(実数)=0m/本:杭 1本当り杭長(実数入力)=6.5m/本:モルタル 規格=1:2:	本	1	186,400	186,400	WB230810 管理費区分 無 単-34号
計						186,400	
単価						186,400	円/本

- 34 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-18号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ダウザホルハンマ工		本	1	214,900	214,900	WB230810 管理費区分 無 単-35号
計					214,900	
単価					214,900	円/本
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額
場所打杭工 (ダウザホルハンマ工)		工法=A工法(クレーン工法):杭種別=防 護欄(モルタル杭):設計杭径(実数入力) =271.6mm:支柱外径(実数入力)=353.3mm :使用目的=本設(目的)物の場合:杭1本 当り砂質土の掘削長(実数)=0m/本:杭1本 当り粘性土の掘削長(実数)=0m/本:杭1本 当りレキ~中硬岩掘削長(実数)=4.5m/本: 杭1本当り硬岩の掘削長(実数)=0m/本:杭 1本当り杭長(実数入力)=7.5m/本:モルタ ル規格=1:2.5	本	1	214,900	214,900

- 35 -

三重県 県土整備部

507-k173820-00061-11(0)

1次単価表

単-19号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
足場 安全初打有り		掛m2	1	5,539	5,539	WB252110 管理費区分 無 単-36号
計					5,539	
単価					5,539	円/掛m2
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額
足場工		工法=手摺先行型枠組足場:安全ネット=必 要:ラフテレーンクレーン賃料補正=標準(1.0):	掛m2	1	5,539	5,539

- 36 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-20号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 4日 令和 7年 7月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員	A:15人 B:15人	人日	15	20,100	301,500	WB010211 管理費区分 無 単-37号
交通誘導警備員 B		人日	15	16,630	249,450	WB010212 管理費区分 無 単-38号
計					550,950	
単価					551,000	円/式

- 37 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-21号

CR210110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 4日 令和 7年 7月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3 (平積0.2m3) 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下	m3	1	1,845		
標準単価				1,715.8		
労務構成比率		%	61.9			
運転手 (一般)		%	61.9	23,600	25,908	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	11.58			
軽油		%	11.58	138	155	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	26.52			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】	4 t 積級 【4 t 積級 良好 供用日】	%	26.52	8,571 (8,310) (261)	8,571 (8,310) (261)	M000301002 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土砂等発生現場	小規模					
J02 積込機種・規格	バックホウ山積0.28m3 (平積0.2m3)					
J03 土質	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)					
J04 DID区間の有無	無し					
J13 運搬距離 (km) (DID区間無)	4.0km以下					

- 38 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-22号

CB210610

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 4日 令和 7年 7月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
整地	残土受入れ地での処理	m ³	1		134.2	
標準単価				127.07		
労務構成比率		%	52.33			
運転手 (特殊)		%	52.33	28,900	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	25.22			
軽油		%	25.22	138	155	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	22.45			
バックホウ (クローラ) [標準]	山積 0.8 m ³ (平積 0.6 m ³)	%	22.45	8,800	9,580	L001010007 管理費区分 無
諸経費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 作業区分	残土受入れ地での処理					

- 39 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-23号

CB430510

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 4日 令和 7年 7月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1		702.5	
標準単価				700.44		
労務構成比率		%	58.43			
特殊作業員		%	19.96	28,300	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	10.88	31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	8.92	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	26.52			
コンクリートカッター (ブレード)	径 18 インチ	%	22.39	68,200	71,500	Z006540009 管理費区分 無
ガソリン	レギュラー	%	2.81	154	175	Z006704001 管理費区分 無
その他 (材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無
機械構成比率		%	15.05			

- 40 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-23号

CB430510

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 4日 令和 7年 7月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	舗装版切断		単位	m	数量	1	単価	702.5
規格	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用							
名称			規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
コンクリートカッタ [バキューム式 (超低騒音型)]			湿式 切削深20cm級 ブレード径φ56cm	%	10.24	13,000	13,000	M001161013 管理費区分 無
その他 (機械)				%				M0000001 管理費区分 無
諸経費				式				ZX000001 管理費区分 無
J01 舗装版種別			アスファルト舗装版					
J02 アスファルト舗装版厚			15cm以下					
J05 費用の内訳			全ての費用					

- 41 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-24号

CB430310

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 4日 令和 7年 7月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	舗装版破碎		単位	m ²	数量	1	単価	216.6
規格	アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用							
名称			規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価						217.37		
労務構成比率			%	81.24				
土木一般世話役			%	29.54	31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
運転手（特殊）			%	27.52	28,900	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員			%	24.18	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率			%	5.91				
軽油			%	5.91	138	155	Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率			%	12.85				
バックホウ（クローラ型）〔後方超小旋回型〕			%	12.85	6,460	6,790	L001010012 管理費区分 無	
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 舗装版種別			アスファルト舗装版					
J02 障害等の有無			無し					
J03 騒音振動対策			不要					

- 42 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-24号

CR430310

名称		単位	数量	標準単価	単価	摘要
舗装版破碎		m ²	1			
規格						
アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用						216.6
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
J04 舗装版厚	15cm以下					
J06 積込作業の有無	有り					
J07 費用の内訳	全ての費用					

- 43 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-25号

CR227010

名称		単位	数量	標準単価	単価	摘要
舗装版破碎 機械 (騒音対策不要、厚15cm以下) 無し 0.3km以下 全ての費用		m ³	1			1,955
規格						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				1,846.4		
労務構成比率		%	39.87			
運転手 (一般)		%	39.87	23,600	25,908	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	16.08			
軽油		%	16.08	138	155	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	44.05			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】	10t 積級 【10t 積級 良好 供用日】	%	44.05	20,847 (20,100) (747)		M000301005 管理費区分 無
諸経費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 般発生作業	舗装版破碎					
J02 積込工法区分	機械 (騒音対策不要、厚15cm以下)					
J03 DID区間の有無	無し					
J07 運搬距離 (km) (DID区間無)	0.3km以下					
J13 費用の内訳	全ての費用					

- 44 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-26号

WB020051

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 4日 令和 7年 7月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m3)			m3	100	3,500	350,000	Y007600000-001 管理費区分 T
計						350,000	
単価						3,500	円/m3

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-27号

CR210030

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 4日 令和 7年 7月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	床掘り 土砂 上記以外（小規模） 全ての費用			単位	m 3	数量	1	単価	2,239
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価					2,247.4				
労務構成比率			%	74.16					
運転手（特殊）			%	40.26	28,900	29,172		R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員			%	33.9	25,400	24,174		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率			%	7.11					
軽油			%	7.11	138	155		Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率			%	18.73					
バックホウ（クローラ）〔後方超小旋回型〕		排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3	%	18.73	8,460	8,460		M000202096 管理費区分 無	
諸雑費			式						ZX000001 管理費区分 無
J01 土質 J02 施工方法 J05 費用の内訳		土砂 上記以外（小規模） 全ての費用							

参考資料 (1) (施工パッケージ)

M-28号

CB210410

名称				単位	標準単価	単価	摘要
埋戻し				m ³	数量	1	3,989
規格 上記以外 (小規模) 土砂 全ての費用							
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
					4,063.8		
労務構成比率			%	87.15			
普通作業員			%	50.03	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員			%	19.35	28,300	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手 (特殊)			%	17.77	28,900	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	3.98			
軽油			%	3.14	138	155	Z006702002 管理費区分 無
ガソリン	レギュラー		%	0.84	154	175	Z006704001 管理費区分 無
機械構成比率			%	8.87			
バックホウ (クローラ) [後方超小旋回型]	排ガス型 (第2次) 山積0.28m ³		%	8.27	8,460	8,460	M000202096 管理費区分 無
ランマ	質量60~80kg		%	0.6	535	535	M000806001 管理費区分 無

- 47 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

M-28号

CB210410

名称				単位	標準単価	単価	摘要
埋戻し				m ³	数量	1	3,989
規格 上記以外 (小規模) 土砂 全ての費用							
諸雑費	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 施工方法	上記以外 (小規模)						
J02 土質	土砂						
J04 費用の内訳	全ての費用						

- 48 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-30号

CB410260

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 4日 令和 7年 7月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	m ²	数量	1	単価	2,852
表層 (車道・路肩部)	3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン (13) プライムコート PK-3 全ての費用						
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
					1,808.7		
労務構成比率			%	10.17			
普通作業員			%	3.66	25,400	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
運転手 (特殊)			%	2.06	28,900	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員			%	2.03	28,300	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世帯役			%	0.73	31,000	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)			%				R000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	88.45			
再生アスファルト混合物	再生密粒度アスコン (13)		%	80.7	580,000	990,000	Z004101004 管理費区分 無
アスファルト乳剤	PK-3 プライムコート用		%	7.17	103	112	Z004130002 管理費区分 無
軽油			%	0.49	138	155	Z006702002 管理費区分 無

- 51 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-30号

CB410260

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 4日 令和 7年 7月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	m ²	数量	1	単価	2,852
表層 (車道・路肩部)	3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン (13) プライムコート PK-3 全ての費用						
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
			%	1.38			
機械構成比率			%				
アスファルトフィニッシャー	[ホイール型] 舗装幅 2.3~6.0m		%	0.88	29,500	29,300	L001210002 管理費区分 無
タイヤローラ [普通型]	運転質量 13~14t		%	0.14	4,480	7,400	L001060004 管理費区分 無
ロードローラ [マカダム]	運転質量 10~12t		%	0.13	4,480	4,610	L001050002 管理費区分 無
その他 (機械)			%				M0000001 管理費区分 無
諸雑費		式					ZX000001 管理費区分 無
J01 平均幅員	3.0m超						
J04 1層当平均仕上厚 70mm以下	50mm						
J05 材料	再生密粒度アスコン (13)						
J06 運着材料種類	プライムコート PK-3						
J07 費用の内訳	全ての費用						

- 52 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-31号

K0403016

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 4日 令和 7年 7月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	供用日 補正なし 岩石工の割増対象にしない 普通 0時間 交替制を適用しない 0 しない しない 0時間	人	1	29,172	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
軽油		L	84	155	13,020	Z006702002 管理費区分 無
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型 (第1次基準値) 25t吊	供用日	1.33	28,800	38,304	M000403016 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		4	ZS3000004 管理費区分 無
計					80,500	
単価					80,500	円/日
J01 機械使用条件	供用日 補正なし					
J02 岩石割増しコード	岩石工の割増対象にしない					
J03 機械損耗部品補正	普通					
J04 供用日当り運転時間	0 時間					
J05 交替制による割増し	交替制を適用しない					
J06 異常補正	0					
J07 基礎価格補正	しない					
J08 輸送補正	しない					
J09 運転日当り運転時間	0 時間					

- 53 -

三項県 県土整備部

参考資料 (1)

単-32号

K0403016

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 4日 令和 7年 7月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	供用日 補正なし 岩石工の割増対象にしない 普通 0時間 交替制を適用しない 0 しない しない 0時間	人	1	29,172	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
軽油		L	84	155	13,020	Z006702002 管理費区分 無
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型 (第1次基準値) 25t吊	供用日	1.33	28,800	38,304	M000403016 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		4	ZS3000004 管理費区分 無
計					80,500	
単価					80,500	円/日
J01 機械使用条件	供用日 補正なし					
J02 岩石割増しコード	岩石工の割増対象にしない					
J03 機械損耗部品補正	普通					
J04 供用日当り運転時間	0 時間					
J05 交替制による割増し	交替制を適用しない					
J06 異常補正	0					
J07 基礎価格補正	しない					
J08 輸送補正	しない					
J09 運転日当り運転時間	0 時間					

- 54 -

三項県 県土整備部

参考資料 (1)

単-34号

WR230810

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 4日 令和 7年 7月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	場所打杭工 (ダウンザホールハンマ工)	単位	本	数量	単価	金額	摘要
規格	A工法(クレーン工法) 防護柵(モルタル杭) 271.6mm 353.3mm 本設(目的)物の場合 0m/本 0m/本3.5m/本 0m/本 6.5m/本 1:2				1	186,400	
計						186,400	
単価						186,400	円/本
J01 工法	A工法(クレーン工法)						
J02 杭種別	防護柵(モルタル杭)						
J04 設計杭径(実数入力)	271.6 mm						
J05 支柱外径(実数入力)	353.3 mm						
J06 使用目的	本設(目的)物の場合						
J07 杭1本当り砂質土の掘削長(実数)	0 m/本						
J08 杭1本当り粘性土の掘削長(実数)	0 m/本						
J09 杭1本当りレキ〜中硬岩掘削長(実数)	3.5 m/本						
J10 杭1本当り硬岩の掘削長(実数)	0 m/本						
J12 杭1本当り杭長(実数入力)	6.5 m/本						
J19 モルタル規格	1:2						

- 57 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-35号

WR230810

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 4日 令和 7年 7月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	場所打杭工 (ダウンザホールハンマ工)	単位	本	数量	単価	金額	摘要
規格	A工法(クレーン工法) 防護柵(モルタル杭) 271.6mm 353.3mm 本設(目的)物の場合 0m/本 0m/本4.5m/本 0m/本 7.5m/本 1:2				1	214,900	
土木一般世話役		人		0.46	30,090	13,841	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
とび工		人		0.46	32,946	15,155	R0106 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人		0.46	28,152	12,949	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人		0.46	24,174	11,120	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
モルタル	1:2	m ³		0.137	38,400	5,260	Z002022002 管理費区分 無
モルタル充填鋼管		m		7.5	0	0	Y000011000-001 管理費区分 無
ラフテレーンクレーン運転 (掘削用)		日		0.46	92,190	42,407	WK230210 管理費区分 無 単-43号
ダウンザホールハンマ運転	杭種別=防護柵(モルタル杭):	日		0.46	17,530	8,063	WK230180 管理費区分 無 単-44号
空気圧縮機運転		日		0.92	27,480	25,281	WK230150 管理費区分 無 単-45号
ラフテレーンクレーン運転 (建込・組立・解体)		日		0.46	73,410	33,768	WK230430 管理費区分 無 単-46号
諸雑費(率+まるめ)	29%	式		1		47,056	ZS8000004 管理費区分 無

- 58 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-35号

WB230810

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 4日 令和 7年 7月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	場所打杭工（ダウンザホールハンマ工）			単位	本	数量	1	単価	214,900
規格	A工法（クレーン工法） 防護柵（モルタル杭） 271.6mm 353.3mm 本設（目的）物の場合 0m/本 0m/本4.5m/本 0m/本 7.5m/本 1：2								
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要
計								214,900	
単価								214,900	円／本
J01 工法		A工法（クレーン工法）							
J02 杭種別		防護柵（モルタル杭）							
J04 設計杭径（実数入力）		271.6 mm							
J05 支柱外径（実数入力）		353.3 mm							
J06 使用目的		本設（目的）物の場合							
J07 杭1本当り砂質土の掘削長（実数）		0 m/本							
J08 杭1本当り粘性土の掘削長（実数）		0 m/本							
J09 杭1本当りレキ～中硬岩掘削長（実数）		4.5 m/本							
J10 杭1本当り硬岩の掘削長（実数）		0 m/本							
J12 杭1本当り杭長（実数入力）		7.5 m/本							
J19 モルタル規格		1：2							

- 59 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-36号

WB252110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 4日 令和 7年 7月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

足場工		1.000-00000020					
名称	手摺先行型枠組足場 必要 標準 (1.0)	単位	掛m 2	数量	100	単価	5,539
規格							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.6	30,090	48,144	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
とび工		人	8.5	32,946	280,041	R0106 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員		人	1.3	24,174	31,426	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t吊	日	1.4	45,200	63,280	L001130006 管理費区分 無	
諸雑費 (率+まるめ)	31%	式	1		131,009	ZS8000004 管理費区分 無	
計					553,900		
単価					5,539	円/掛m 2	
J01 工法	手摺先行型枠組足場						
J02 安全ネット	必要						
J03 ラフテレーンクレーン賃料補正	標準 (1.0)						

- 60 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-37号

WB010211

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 4日 令和 7年 7月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A				人	1	20,094	20,094	R0803 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費 (まるめ)				式	1		6	ZS3000004 管理費区分 無
計							20,100	
単価							20,100	円/人日

- 61 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-38号

WB010212

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 4日 令和 7年 7月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B				人	1	16,626	16,626	R0804 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費 (まるめ)				式	1		4	ZS3000004 管理費区分 無
計							16,630	
単価							16,630	円/人日

- 62 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-39号

WK230210

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 4日 令和 7年 7月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ラフテレーンクレーン運転 (掘削用)			人	1	29,172	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
軽油			L	84	155	13,020	Z006702002 管理費区分 無
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型 (第2次基準値) 25t吊		供用日	1.65	30,300	49,995	M000403022 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)			式	1		3	ZS3000004 管理費区分 無
計						92,190	
単価						92,190	円/日

- 63 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-40号

WK230180

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 4日 令和 7年 7月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ダウンザホールハンマ運転			人	1			
防護柵 (モルタル杭)			式	1			
ダウンザホールハンマ [空圧式]	掘削孔径φ382~457mm		供用日	1.38	12,700	17,526	M000602005 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)			式	1		4	ZS3000004 管理費区分 無
計						17,530	
単価						17,530	円/日
J01 杭種別	防護柵 (モルタル杭)						

- 64 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-41号

WK230150

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 4日 令和 7年 7月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
空気圧縮機運転			日			1	27,480
軽油			L	114	155	17,670	Z006702002 管理費区分 無
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量 18~19m ³ /min		日	1.33	7,370	9,802	L001090007 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)			式	1		8	ZS3000004 管理費区分 無
計						27,480	
単価						27,480	円/日

参考資料 (2)

単-42号

WK230430

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 4日 令和 7年 7月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ラフテレーンクレーン運転 (建込・組立・解体)			日			1	73,410
運転手 (特殊)			人	1	29,172	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
軽油			L	84	155	13,020	Z006702002 管理費区分 無
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型 (第2次基準値) 25t吊		供用日	1.03	30,300	31,209	M000403022 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)			式	1		9	ZS3000004 管理費区分 無
計						73,410	
単価						73,410	円/日

参考資料 (2)

単-43号

WK230210

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 7年 7月 4日
 令和 7年 7月 4日
 1.000-00000020

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ラフテレーンクレーン運転 (掘削用)			日				
			単位	数量	単価	金額	摘要
				1	29,172	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
軽油			L	84	155	13,020	Z006702002 管理費区分 無
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型 (第2次基準値)	25t吊	供用日	1.65	30,300	49,995	M000403022 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)			式	1		3	ZS3000004 管理費区分 無
計						92,190	
単価						92,190	円/日

- 67 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-44号

WK230180

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 7年 7月 4日
 令和 7年 7月 4日
 1.000-00000020

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ダウンザホールハンマ運転			日				
防護柵 (モルタル杭)			単位	数量	単価	金額	摘要
				1			
ダウンザホールハンマ [空圧式]	掘削孔径φ382~457mm		供用日	1.38	12,700	17,526	M000602005 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)			式	1		4	ZS3000004 管理費区分 無
計						17,530	
単価						17,530	円/日
J01 杭掘削	防護柵 (モルタル杭)						

- 68 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-45号

WK230150

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 4日 令和 7年 7月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	空気圧縮機運転			単位	日	数量	1	単価	27,480
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油		L	114	155	17,670	Z006702002 管理費区分 無			
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量18～19m3／min	日	1.33	7,370	9,802	L001090007 管理費区分 無			
諸雑費 (まるめ)		式	1		8	ZS3000004 管理費区分 無			
計					27,480				
単価					27,480	円／日			

- 69 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-46号

WK230430

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 4日 令和 7年 7月 4日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	ラフテレーンクレーン運転（建込・組立・解体）			単位	日	数量	1	単価	73,410
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手（特殊）		人	1	29,172	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%			
軽油		L	84	155	13,020	Z006702002 管理費区分 無			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型（第2次基準値） 2 5 t 吊	供用日	1.03	30,300	31,209	M000403022 管理費区分 無			
諸雑費（まるめ）		式	1		9	ZS3000004 管理費区分 無			
計					73,410				
単価					73,410	円／日			

- 70 -

三重県 県土整備部

個人用損料<データ無し>

[illegible]